ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE PESSOAL E FINANÇAS

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 534/2017 – Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor do Departamento de Pessoal e Finanças e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e
Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
junto à Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, DIVULGAM, por força
de decisão judicial transitada em julgado, o resultado da candidata abaixo relacionada, referente à
4ª Fase – Exame Psicológico do Concurso Público para ingresso na Carreira de Militar Estadual, na
graduação de Soldado QPM-1 da Brigada Militar, conforme Editais DA/DReSA nº SD-P 01, publicado no
DOE nº 206, de 30 de outubro de 2017:

1. RESULTADO DA 4ª FASE – EXAME PSICOLÓGICO REALIZADO POR DECISÃO JUDICIAL

1. O Resultado da 4ª Fase – Exame Psicológico consta no ANEXO ÚNICO deste Edital com o parecer da
candidata, através do status de INDICADA, NÃO INDICADA ou AUSENTE.

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DA 4ª FASE - EXAME PSICOLÓGICO

Nº
Ord.

Nº Processo Nome
Class.
Geral

Class.
Cota

Resultado

01 5161879-34.2021.8.21.0001 GLAUCIA NAIARA BIZARRO DIAS 10.643L 1.400L INDICADA

Porto Alegre, RS, 26 de janeiro de 2026.

CLÉBER RODRIGUES DOS SANTOS – Cel PM
Diretor do Departamento de Pessoal e Finanças da Brigada Militar

EDUARDO SENTER – Maj PM
Chefe da DReSA